

CORPOURABA
 NIT: 890.907.748 - 3
ESTADOS FINANCIEROS
 AL 30 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA		ESTADO DE RESULTADOS	
ACTIVOS		INGRESOS CORRIENTES	
ACTIVOS CORRIENTES		SIN CONTRAPRESTACION	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO EN CAJA	8,832,821,383.25	NO TRIBUTARIOS	5,998,257,684.34
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	12,400,000.00		5,998,257,684.34
	8,820,121,383.25	CON CONTRAPRESTACION	
RENTAS POR COBRAR		SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTROS	200,987,449.00
RENTAS POR COBRAR	10,669,209,324.44		200,987,449.00
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	8,578,852,803.04	TRANSFERENCIAS	
PRESTACION DE SERVICIOS	114,049,865.27	OTRAS TRANSFERENCIAS	166,220,036.00
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	25,332,825.00		166,220,036.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4,710,782,071.08	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	
CUENTAS POR COBRAR DE OFICIAL RECAUDO	35,193,861.00	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	3,094,904,821.26
	35,193,861.00	FONDOS RECIBIDOS	3,094,904,821.26
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	-2,795,002,120.95	TOTAL INGRESOS CORRIENTES	9,460,369,990.60
OTROS ACTIVOS		TOTAL INGRESOS CORRIENTES	9,460,369,990.60
AVANES Y ANTICOS ENTREGADOS	27,851,437.00	GASTOS OPERACIONALES	
	27,851,437.00	DE ADMINISTRACION	2,532,989,219.20
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	19,529,382,124.69	SUELDOS Y SALARIOS	1,187,117,716.00
ACTIVOS NO CORRIENTES		CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	203,540,676.00
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	308,266,599.73	APORTES SOBRE LA NOMINA	42,841,900.00
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO	341,100,000.00	PRESTACIONES SOCIALES	209,604,019.00
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR)	-32,833,410.27	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	73,227,698.00
	308,266,599.73	GENERALES	806,949,587.20
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		IMPUESTOS, CONTRIBUC. Y TASAS	9,707,643.00
TERRENOS	11,126,077,505.06	GASTO PUBLICO SOCIAL	2,079,183,311.00
PLANTACIONES AGRICOLAS	7,118,783,815.00	MEDIO AMBIENTE	2,079,183,311.00
BIENES MUEBLES EN BODEGA	683,396,236.00	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	4,612,172,530.20
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	214,000,000.00	RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA	4,848,197,460.40
EDIFICACIONES	2,147,451,335.00	INGRESOS NO OPERACIONALES	
MAQUINARIA Y EQUIPO	1,024,305,213.90	FINANCIEROS	61,389,385.70
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1,921,666,473.00	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	53,477,984.14
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	648,821,029.44	TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	114,867,369.84
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION	952,787,071.69	GASTOS NO OPERACIONALES	
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	842,257,640.00	FINANCIEROS Y COMISIONES	19,863,752.44
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	-4,514,809,589.97	GASTOS DIVERSOS	310.10
	842,257,640.00	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	17,477,791.00
OTROS ACTIVOS		TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	37,341,853.54
INTANGIBLES	282,472,970.41	RESULTADO NETO DEL PERIODO	4,925,722,976.70
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	-121,768,385.11		
	282,472,970.41		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	11,716,817,065.20		
TOTAL ACTIVOS	31,246,199,189.89		
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES			
CUENTAS POR PAGAR	1,119,813,653.49	SIN CONTRAPRESTACION	
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	347,455,350.63	NO TRIBUTARIOS	5,998,257,684.34
DESCUENTOS A FAVOR DE TERCEROS	55,544,460.09		5,998,257,684.34
RENTACION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	34,937,083.00	CON CONTRAPRESTACION	
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	14,229,866.00	SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTROS	200,987,449.00
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	21,166,973.00		200,987,449.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	44,197,984.95	TRANSFERENCIAS	
	602,281,925.82	OTRAS TRANSFERENCIAS	166,220,036.00
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL		OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	142,514,903.00	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	3,094,904,821.26
	142,514,903.00	FONDOS RECIBIDOS	3,094,904,821.26
OTROS PASIVOS		TOTAL INGRESOS CORRIENTES	9,460,369,990.60
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	6,862,200.00	GASTOS OPERACIONALES	
	6,862,200.00	DE ADMINISTRACION	2,532,989,219.20
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	1,289,190,756.49	SUELDOS Y SALARIOS	1,187,117,716.00
PASIVOS NO CORRIENTES		CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	203,540,676.00
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	86,033,629.32	APORTES SOBRE LA NOMINA	42,841,900.00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	86,033,629.32	PRESTACIONES SOCIALES	209,604,019.00
	86,033,629.32	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	73,227,698.00
PASIVOS ESTIMADOS		GENERALES	806,949,587.20
LITIGIOS Y DEMANDAS	8,933,022.00	IMPUESTOS, CONTRIBUC. Y TASAS	9,707,643.00
	8,933,022.00	GASTO PUBLICO SOCIAL	2,079,183,311.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	94,966,651.32	MEDIO AMBIENTE	2,079,183,311.00
TOTAL PASIVOS	1,384,157,407.81	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	4,612,172,530.20
PATRIMONIO		RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA	4,848,197,460.40
PATRIMONIO	29,882,041,782.08	INGRESOS NO OPERACIONALES	
HACIENDA PUBLICA	16,638,344,293.92	FINANCIEROS	61,389,385.70
CAPITAL FISCAL	8,317,974,511.46	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	53,477,984.14
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,925,722,976.70	TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	114,867,369.84
	4,925,722,976.70	GASTOS NO OPERACIONALES	
PATRIMONIO	29,882,041,782.08	FINANCIEROS Y COMISIONES	19,863,752.44
TOTAL PATRIMONIO	29,882,041,782.08	GASTOS DIVERSOS	310.10
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	31,246,199,189.89	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	17,477,791.00
		TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	37,341,853.54
		RESULTADO NETO DEL PERIODO	4,925,722,976.70

Alba Mery Echeverri Echeverri
 VANESSA ANDES RIVERA
 Representante Legal

Alba Mery Echeverri Echeverri
 ALBA MERY ECHEVERRI ECHEVERRI
 Contadora Publica T.P. 115802 - T

Gilberto Leon Castillon Ochoa
 GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal T.P. 29,388 - T
 Designado por CASTRILLON GRUPO S.A.S.